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МiжрегiонаJlьнi управлiння ЩПС
роботi з великими

платниками податкiв

CTpyKTypHi пiдроздiли,
вiдповiдальнi за оподаткування
юридичних осiб

,Щепартамент оподаткування юридичних осiб ДПС з метою забезпечення
належного адмiнiстрування платежiв i зборiв з юридичних осiб повiдомляе
наступне.

платники податкiв, якi
пройшли електронну
можуть здiйснювати

електронного зв'язку в

Листування платникiв податкiв з контролюючими органами в електроннiй

формi регулюе тryнкт 42.4 cTaTTi 42 Податкового кодексу Украiни (далi -
Кодекс).

Вiдповiдно до пункт 42.4 cTaTTi 42 Кодексу,
подають звiтнiсть в електроннiй формi та/або
iдентифiкацiю онлайн в електронному кабiнетi,
листування з контролюючими органами засобами
електроннiй формi з дотриманням вимог законiв Украiни "Про електроннi
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документи та електронний документообiг" та "Про електронну iдентифiкацiю
та електроннi довiрчi послуги".

Листування контролюючих органiв з платниками, якi подали заяву про
бажання отримувати документи через електронний кабiнет (да_rli - Заява)
здiйснюеться засобами електронного зв'язку в електроннiй формi з

ва слчжба Укоатни
0З-07 вiд 17:07.20
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ДОТРИМанНяМ вимог законiв УкраiЪи "Про електроннi документи та
електронний документообiг" та "Про електронну iдентифiкацiю та електроннi
ДОВiРЧi послуги" шляхом надiслання документа в електронний кабiнет з
ОДНОЧаСним надiсланням платнику податкiв на Його електронну адресу (адреси)
iНфОРМаЦii про вид документа, дату та час його надiслання в електронний
кабiнет.

,.ЩОКУМент, надiсланий контролюючим органом в електронний кабiнет,
вважаеться врученим платнику податкiв, якщо BiH сформований з дотриманням
вимог законiв Украiни "Про електроннi документи та електроннии

електроннi довiрчiдокументообiг" та "Про електронну iдентифiкацiю та
послуги" та е доступним в електронному кабiнетi.

,щатою вручення платнику податкiв документа е дата, з€вначена у
квитанцii про доставку У текстовому форматi, що вiдправляеться з
електронного кабiнету автоматично та свiдчить про дату та час доставки
документа платнику податкiв/фiнансовому агенту. У разi якщо доставка
документа вiдбулася пiсля 18 години, датою вручення документа платнику
податкiв вважаеться наступний робочий день. Якщо доставка вiдбулася у
вихiдний чи святковий день, датою вручення документа платнику податкiв
вважасться перший робочий день, що настае за вихiдним або святковим днем.У РаЗi НеОТриМання контролюючим органом квитанцii про доставку
документа в.електронний кабiнет протягом двох робочих днiв з дня його
надiслання такий документ у паперовiй формi на третiй робочий день з дня
вiдправлення з електронного кабiнету надсилаеться за адресою
(мiсцезнаходженням, податковою адресою) платника податкiв рекомендованим
листом з повiдомленням про вручення або особисто вручаеться платнику
податкiв/фiнансовому агенту (його представнику).

ПРИ ЦЬОМУ УказаниЙ строк доставки документа в електронний кабiнет не
зараховуеться до строку надiслання документiв, визначеного Кодексом.

г[патник податкiв один раз протягом року може надiслати до
контролюючого органу через електронний кабiнет заяву про вiдмову
отримувати документи через електронний кабiнет. Щатою завершення
листування платника податкiв через електронний кабiнет е дата, зазначена у
квитанцii про доставку контролюючому органу заяви про вiдмову отримувати
документи через електронний кабiнет.

у разi якщо платник податкiв не подав заяву про бажання отримувати
документи через електронний кабiнет, листування з платником податкiв
здiйснюсться шляхом надiслання за адресою (мiсцезнаходженням, податковою
адресою) платника податкiв рекомендованим листом з повiдомленням про
врученнЯ абО особистО вручаютьсЯ платникУ податкiв (його представнику)
(пункт 42.5 cTaTri 42 Кодексу).

разом з.цим слiд звернути увагу, що тимчасово, на перiод до припиненнягаоо скасування военного стану на територii Украiни, введеного Указом
президента Украiни <про введення военного стану в ykpaТHi> вiд



24 лютого 2022 рокУ Ns 6412022, затверджениМ Законом УкраiЪи <Про
затвердження Указу Президента Украiни <про введення военного стану в
YKpaiHi> вiд 24 лютого 2022 року J\b 2102-Ix, справляння податкiв i зборiв
здiйснюеться З урахуванням особливостей, визначених у пунктi 69 пiдроrлiпу
l0 роздiлу Хх кперехiднi положення>> Кодексу. Згiдно з пiдпунктом бg,i2
пункту 69 пiдроздiлу 10 роздiлу ХХ <Перехiднi положення> Кодексу документ,
надiсланий контролюючим органом до електронного кабiнету, вважаеться
врученим платнцку податкiв, якщо BiH сформований з дотриманням вимог
законiв Украiни <про електроннi документи та електронний документообiг> та
"про електронну iдентифiкацiю та електроннi довiрчi послуги".

Враховуючи викладене, просимо заступникiв начальникiв (виконуючих
обов'язки заступникiв начальникiв) головних управлiнь дпс та
мiжрегiонzшьних управлiнь по роботi з великими платниками податкiв дпс,якi коордиЕуютЬ роботУ пiдроздiлiВ оподаткУвання юридичних осiб,
органiзувати:

Тетяна ГРЕЧАНА

необхiдностi подання Заяви, що
документообiгу платника податкiв;

забезпеЧити, у разi вiдсутностi Заяви, одночасне направлення вихiдноТ
кореспонденцiI платникам, зокрема Витягу, на електронну таlабо на адресу
(мiсцезнаходження, податкову адресу) платника податкiв та в електронний
кабiнет платника податкiв.

проведення роз'яснювальнот роботи з платниками податкiв стосовно
призведе до спрощення ведення

,Щиректор Щепартаменту
оподаткування юридичних осiб

Марiя Щика 0l0 61 5З


